
 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση μουσουλμάνου θρησκευτικού λειτουργού (Ιμάμη) στο Ισλαμικό Τέμενος 

Αθηνών»  

 
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις της  παρ. 1 του άρθρου 6  ν. 3512/2006 (Α΄ 264) «Ισλαμικό Τέμενος Αθηνών και 

άλλες διατάξεις» και της παρ. 2 του ιδίου άρθρου όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 

217 του ν. 4610/2019 (Α΄ 70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 

98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».   

3. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις». 

4. Το π.δ  18/2018 (Α΄ 31) « Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 

5.Το π.δ. 81/2019 (Α΄119) «Σύσταση , συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων». 

6.Το π.δ. 83/2019 (Α΄121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών Υπουργείων». 

7.Το π.δ. 84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων». 

8. Την αρ. πρωτ. 135952/Θ1/11-8-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ.΄ 401-ΑΔΑ:7ΦΑΒ4653ΠΣ-1ΣΘ) Υπουργική Απόφαση 

με θέμα: «Διορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου 

«Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών», όπως ισχύει. 

9. Την αρ. πρωτ.109537/Θ1/25-8-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.΄ 697- ΑΔΑ:6ΨΞ446ΜΤΛΗ-ΒΝΕ) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα: «Διορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού 

Δικαίου «Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών». 

 

                               

 

  
                  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
     ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                           ----- 
          ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
          ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
         ΤΜΗΜΑ ΜΟΥΣΟΥΛΜΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ  

                          ----- 
        Ανδρέα Παπανδρέου 37 
        Μαρούσι T. K. 15180  
        Πληροφορίες: Ε. Μοσχή 
       Τηλέφωνο:  210-3442935 
        Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: dthridmy@minedu.gov.gr 

 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ  
Να  διατηρηθεί  μέχρι   :                 
Βαθμός   Ασφαλείας    :      
 
Μαρούσι,  3-11-2020   

                 Αρ.  Πρωτ: 149184 /Θ1   
 
 

 
 

     ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 
 
 
 

mailto:dthridmy@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΟΧ046ΜΤΛΗ-7ΓΥ



10. Tους όρους της από 17-12-2018 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την θέση του 

μουσουλμάνου θρησκευτικού λειτουργού (Ιμάμη) στο Ισλαμικό Τέμενος Αθηνών οι οποίοι 

εγκρίθηκαν με την αρ. 14/2018 απόφαση του Διοικητικού Συμβούλιου του Νομικού Προσώπου 

Ιδιωτικού Δικαίου «Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών»»  

11. Tις υπ΄αριθ. 6/2019, 8/2019, 10/2019 και 11/2019 αποφάσεις του Διοικητικού Συμβούλιου του 

Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου «Διοικούσα Επιτροπή Ισλαμικού Τεμένους Αθηνών» 

12. Την αρ. πρωτ. Φ.1/Γ/550/147456/Β1/29-10-2020  Εισήγηση του άρθρου 24 του ν.4270/2014 (Α' 

143), του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων περί των οικονομικών επιπτώσεων της  παρούσας σύμφωνα με την 

οποία α) για το τρέχον έτος προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 5.687,72 ευρώ και β) το 

επόμενο έτος προκαλείται συνολική δαπάνη 34.126,32 ευρώ που θα καλυφθεί από ισόποση 

επιχορήγηση του Ν.Π.Ι.Δ. η οποία  θα  βαρύνει τις πιστώσεις του ΑΛΕ 2310801899 του ΕΦ 1019-

202-0000000 του τακτικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. του επόμενου έτους που θα εγγραφούν 

για το σκοπό αυτό.  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Τοποθετούμε τον Ζακί Σίντι Μοχαμέντ του Αμπνταλάχ (Α.Δ.Τ. ΑΚ668900/05-03-2013/Τ.Α. 

Γαλατσίου)  στη θέση του μουσουλμάνου θρησκευτικού λειτουργού (Ιμάμη) στο Ισλαμικό Τέμενος 

Αθηνών. Οι αρμοδιότητες και τα καθήκοντά του συνίστανται στην ευθύνη για την πραγματοποίηση 

των προσευχών και των θρησκευτικών τελετών και στην ομαλή εσωτερική θρησκευτική λειτουργία 

του Τεμένους, έτσι ώστε να διευκολύνεται η ικανοποίηση των λατρευτικών αναγκών των πιστών 

σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3512/2006 (Α’ 264), όπως ισχύει σήμερα. 

Ο μουσουλμάνος θρησκευτικός λειτουργός λαμβάνει τις τακτικές αποδοχές του καταληκτικού 

μισθολογικού κλιμακίου δημοσίου υπαλλήλου κατηγορίας πανεπιστημιακής εκπαίδευσης, καθώς 

και τα προβλεπόμενα από τις διατάξεις του μισθολογίου του Δημοσίου επιδόματα, εφόσον 

πληρούνται οι ειδικότερες προϋποθέσεις. Επί των αποδοχών διενεργούνται οι νόμιμες κρατήσεις. 

Οι αποδοχές βαρύνουν εξ ολοκλήρου τον προϋπολογισμό του Ν.Π.Ι.Δ. και καταβάλλονται στον 

δικαιούχο με χρηματικό ένταλμα πληρωμής που εκδίδεται για τον σκοπό αυτό. 

 

Η θητεία ορίζεται σε δυο έτη με δικαίωμα ανανέωσης.  

 

Η παρούσα ισχύει από την υπογραφή της. 

 
  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
   

 
 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 
 
 
Εσωτερική Διανομή  
1.Γραφείο κας Υπουργού 
2.Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 
3. Δ/νση Θρησκευτικής  Διοίκησης                    
    Τμήμα Μουσουλμανικών Υποθέσεων       

ΑΔΑ: ΨΟΧ046ΜΤΛΗ-7ΓΥ


		2020-11-03T09:26:06+0200
	Athens




